令和 4年度 第 9回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 5年 2月 7日 （火） 9：00～12：30

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA会議室

出席者 長屋会長、他 8名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1. 校外報告

2. その他

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

１ 校外報告

・こども 110番の家プレートの場所の児童への周知徹底をしていく。

現在こども 110番プレートは 37件のお宅につけていただいている。

２ その他

・校内 ・校外委員制度の存続について

校外委員については、現在 6名いるが、実際のところ 2名で十分である。

現状校外委員を 6名から 2名に変更するには、ＰＴＡ総会を開いて、決議する必要があ

る。

意見がある方には、詳細を確認する。

来年度からの変更は不可能なため、再来年度に向けて係のあり方を再確認し、どう運

用していくか話し合う。

・来年度のバザーについて

バザーの開催についてアンケートを実施したところ、バザーについてはやらなくてもい

いという意見が多数だった。

学校で実施している児童たちで行う「尾山台まつり」では、各自で必要なものを持ち寄

って実施しているので、バザーについては、今後バザーという形ではなく、ミニミニ運動

会のような形で行うのはどうか。(案)

新型コロナウイルス感染症が令和 5年 5月より、2類から 5類に移行になるとのことな

ので、今後どうするのかのアンケートを実施する。

・歯ブラシ回収について

今後どうしていくべきか、アンケートを実施する。

今後も継続したいという方がいたら、その中で係を作って実施してもらう。

歯ブラシ回収係の立候補を同時に募集し、集まらなければ廃止する。

・令和 5年度の PTA総会の実施方法について

書面開催にする。

・来年度の役員決めについて

アンケートにて立候補者が集まらない場合は、抽選とする。

了承が得られたら、懇談会にて抽選を実施する。

懇談会に参加していない家庭については、児童に抽選をしてもらう。

懇談会にて決まらない場合は、本部で選定する。

人数配分については次回の三役会にて検討する。

〈今後の活動予定〉

令和 5年 3月 7日（火） 9：00～三役会